АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.06.2019г.                                     № 64                  х. Верхний Митякин

Об утверждении плана реализации
муниципальной программы
«Обеспечение общественного порядка
 и профилактика правонарушений» на 2019 год

В соответствии с постановлением Администрации Красновского сельского поселения от 21.05.2018 № 47 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красновского сельского поселения» Администрация Красновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы Красновского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» на 2019 год (далее – Программа) согласно приложению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта бюджета Красновского сельского поселения Тарасовского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Красновского сельского поселения                                      Г.В. Бадаев

                                                                                                               Приложение
к постановлению
Администрации Красновского
 сельского поселения
[bookmark: Par400]от 21.06.2019 № 64
[bookmark: Par487]План
реализации муниципальной программы Красновского сельского поселения
                             «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» на 2019 год

	 Номер и наименование

	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый
результат
(краткое описание)
	Плановый срок реализации
	Объем расходов   (тыс.руб.)

	№ п/п

  всего
	местный бюджет
	областной бюджет

	федеральный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Основное мероприятие 1.
Совершенствование нормативного правового регулирования в сфере противодействия коррупции

	Глава Администрации Красновского
сельского поселения,
главный специалист по правовой, кадровой и архивной работе
	приведение нормативных правовых актов Красновского сельского поселения в соответствие с федеральным и областным законодательством, устранение имеющихся в них пробелов и противоречий
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Основное мероприятие 2.
Повышение эффективности механизмов выявления, предотвращения и урегулирования конфликта интересов на муниципальной службе Красновского сельского поселения
	Глава Администрации Красновского
сельского поселения,
главный специалист по правовой, кадровой и архивной работе
	предотвращение коррупционных правонарушений
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Основное мероприятие 3.
Усиление контроля за соблюдением лицами, замещающими отдельные муниципальные должности Красновского сельского поселения, должности муниципальной службы Красновского сельского поселения (далее – должностные лица) антикоррупционных норм
	Глава Администрации Красновского
сельского поселения,
главный специалист по правовой, кадровой и архивной работе
	выявление случаев несоблюдения должностными лицами антикоррупционных норм, принятие своевременных и действенных мер юридической ответственности
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Основное мероприятие 4.
Осуществление антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Красновского сельского поселения и их проектов с учетом мониторинга соответствующей правоприменительной практики
	Главный специалист по правовой, кадровой и архивной работ

	выявление в нормативных правовых актах Красновского сельского поселения и их проектах коррупциогенных факторов и их исключение
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Основное мероприятие 5.
Совершенствование мер по противодействию коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	Глава Администрации, ведущий специалист сектора экономики и финансов

	выявление коррупционных рисков при осуществлении закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд и их исключение
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	Основное мероприятие 6. Проведение среди всех социальных слоев населения социологических исследований в целях оценки уровня коррупции в Красновском сельском поселении
	Главный специалист по правовой, кадровой и архивной работ
	оценка уровня коррупции в Красновском сельском поселении для принятия дополнительных мер по минимизации коррупционных проявлений в Красновском сельском поселении
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	7.
	Основное мероприятие 7. Повышение эффективности взаимодействия с институтами гражданского общества и гражданами, привлечение их к участию в противодействии коррупции
	Глава Администрации Красновского
сельского поселения,
главный специалист по правовой, кадровой и архивной работе
	обеспечение открытости при обсуждении принимаемых органами исполнительной власти мер по вопросам противодействия коррупции, своевременное получение информации о фактах коррупции в органах исполнительной власти и оперативное реагирование на нее
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	8.
	Основное мероприятие 8.
Участие в обеспечении профессионального образования и дополнительного профессионального образования муниципальных служащих Красновского сельского поселения, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции по образовательным программам в области противодействия коррупции
	Глава Администрации Красновского
сельского поселения,
главный специалист по правовой, кадровой и архивной работе
	формирование антикоррупционного поведения должностных лиц, обеспечение соблюдения ими запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	9.
	Основное мероприятие 9. Издание и распространение печатной продукции по вопросам противодействия коррупции в Красновском сельском поселении, в том числе учебных пособий и материалов
	Главный специалист по правовой, кадровой и архивной работе
	популяризация антикоррупционных стандартов и развитие общественного правосознания
	Весь период
	1,0
	1,0
	-
	-
	-

	10.
	Основное мероприятие 10.
Информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму
	Глава Администрации Красновского
сельского поселения,
главный специалист по правовой, кадровой и архивной работе
	гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, формирование толерантного сознания и поведения студентов, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений среди населения
	Весь период
	1,0
	1,0
	-
	-
	-

	11.
	Основное мероприятие 11. Осуществление комплекса мер по предупреждению террористических актов и соблюдению правил поведения при их возникновении
	Глава Администрации Красновского
сельского поселения,
ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства, ГО ЧС и ПБ
	обеспечение безопасности объектов и граждан, готовности сил
и средств к действиям в очагах чрезвычайных ситуаций; координация действий органов исполнительной власти, сил и средств по защите населения от действий террористического характера
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	12.
	Основное мероприятие 12. Обеспечение выполнения функций муниципальными учреждениями (в том числе в рамках выполнения муниципального задания)
в части реализации комплекса антитеррористи-ческих мероприятий
	Глава Администрации Красновского сельского поселения, директор МБУК КСП ТР «КДЦ»
	повышение антитеррористической защищенности объектов
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	13.
	Основное мероприятие 13. Проведение экспертных работ по выявлению признаков экстремизма и пропаганды террористической идеологии в информационных материалах
	Главный специалист по правовой, кадровой и архивной работе
	повышение эффективности выявления информационных материалов, содержащих признаки экстремизма и пропаганды террористической идеологии
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	14.
	Основное мероприятие 14. Проведение мониторинга наркоситуации и работы по организации профилактики наркомании в Красновском сельском поселении
	Инспектор Администрации Красновского сельского поселения
	формирование эффективной муниципальной политики на территории Ростовской области в сфере противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и профилактики наркомании
на основе периодического уточнения реальной наркоситуации
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	15.
	Основное мероприятие 15. Организация и проведение информационно-пропагандистских, спортивных и культурно-массовых мероприятий, направленных на профилактику наркомании
	Ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства, ГО ЧС и ПБ
	сокращение спроса на наркотики путем распространения духовно-нравственных ценностей, укрепления института семьи, восстановления и сохранения традиций семейных отношений, формирования здорового образа жизни
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	16.
	Основное мероприятие 16. Организация цикла печатных публикаций, направленных на пропаганду антинаркотического мировоззрения
	Главный специалист по правовой, кадровой и архивной работе
	мотивирование жителей Красновского сельского поселения на участие в профилактике наркомании, на отказ от потребления наркотиков; популяризация здорового образа жизни; разъяснение населению роли органов муниципальной власти в противодействии незаконному обороту наркотиков, принимаемых ими мерах
	Весь период
	0,5
	0,5
	-
	-
	-

	17.
	Основное мероприятие 17. Производство и размещение тематической социальной рекламы, изготовление и размещение тематической полиграфической продукции в местах массового пребывания молодежи
	Главный специалист по правовой, кадровой и архивной работе
	мотивирование жителей Красновского сельского поселения на участие в профилактике наркомании,
на отказ от потребления наркотиков;
популяризация здорового образа жизни
	Весь период
	0,5
	0,5
	-
	-
	-

	18.
	Основное мероприятие 18. Организация и проведение профилактических мероприятий с «группами риска» немедицинского потребления наркотиков и детьми, оказавшимися в трудной жизненной ситуации
	Глава Администрации Красновского сельского поселения, директор МБУК КСП ТР «КДЦ»
	сокращение незаконного оборота наркотиков, что повлечет снижение количества потребителей наркотиков
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	19.
	Основное мероприятие 19. Организация и проведение мероприятий по предупреждению, выявлению и пресечению возможного вовлечения несовершеннолетних в потребление психоактивных веществ
	Инспектор Администрации Красновского сельского поселения
	устранение ситуаций, которые могут привести несовершеннолетних к совершению правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотиков
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе

	3,0
	3,0
	-
	-
	-

         Глава Администрации
         Красновского сельского поселения                                                                             Г.В. Бадаев